.i. cōcupiſcentia p̄cipitat i vicia: et sic ipſi fragiles intēperātia. i. propter itēperātia libidinis: nequeunt vicio obſuctari idest reſiſtere. An ſciētes et volētes deſerūt bonuz: et deſectunt ad vicia volūtate et ſciētia. ſz hoc mō nō ſoluz potētes eſſe deſinūt. ſed oīno deſinunt eē. Cui assignat rationes. naz qui

relinquūt cōez ſinez oīuz q̄ ſunt. ſ. deū q̄ eſt ipſuz eē: p̄ter eē deſiſtūt. ¶ Notādū q̄ p̄mū ena veriffime h̄z eē. et ipſuz eſt cauſa eſſe oībus vt ſint: vt p̄z per Lōmētatorē. z. meta. et p̄mo celi et mūdi. Ab hoc ente deriuatū eſt ſingulis eē et viuere. quāto ergo magis p̄ vicia recedit a p̄mo eſſe tanto magis deſinit. Un̄ beatus Grego. in lib. mora. loquēs de dyabolo dicit: q̄ dyabolus bene dicit nō eē: q̄z a ſumma eſſentia reſeſſit: et p̄ hoc quotidie excreſcēte defectu tēdit ad nō eſſe. quoniā ab eo qui eſt verū eſſe cecidit. ¶ Notādū q̄ philoſophia tres assignat cauſas ex quibus omne peccatuz p̄cedit. Oīs enīz peccans vel peccat ex ignorātia. et hunc moduz p̄mo tāgit. vel peccat ex impotētia reſiſtendi. et iſtū 2. tangit. vel ex voluntate et malicia. et illum moduz q̄z grauior eſt vltimo ponit.

¶ Qd̄ quidā cuipiā. ¶ Dic̄ phia excludit dubitationes. Aliquis enim dubitaret quō aliquis poſſit eſſe malus: et tñ dīci nō eē. hoc excludit phia dicēs. Mirū forte videat̄ cuipiam. i. alicui: vt malos qui plures ſunt hominū dicamus ipſos nō eſſe. Sed ita reſeſe h̄z: quīs mirū videat̄. Nam qui ſunt malī eos eē malos nō abnuo. i. nego: ſed ipſos ſimpliciter et pure eſſe nego. Nā ſicut cadauer boiem mortuū dixeris. ſimplr autē hominē appellare nō poſſis. Ita vicioſos malos eſſe cōceſſerim: ſed nequeā cōfiteri ipſos abſolute eſſe ſine determinatione diſtrahēte: et replicat cauſas p̄us dictā dicēs. ſolū enī illud eſt qd̄ ordinēz recte ſeruat in nā. qd̄ aut ab hac nā et ab ordine deficit: etiā qd̄ in ſui natura ſituz eſt derelinqt. ¶ Notādū q̄ malū eſt determinatione diſtrahēs ſicut et mortuū. Un̄ ſicut p̄cedēdū eſt cadauer hoīs eſſe hominē mortuū: tamē nō ſimplr cōcedēdū eſt cadauer eē hominē. ſic quēcūq̄ malū cōcedēdū eſt eſſe malū: nō tamē ſimplr eſt cōcedēdū ipſuz eſſe. vn̄ de ſicut patebit tertia proſa homines conuerſi in maliciāz humanā amiſerunt naturāz. ergo per maliciā hoīs deſinunt eſſe quod fuerant.

¶ Sed poſſunt iniquos mali. ¶ Dic̄ phia excludit dubitationes cōtingentem circa p̄ncipale p̄poſituz. Oſtēſuz enīz

eſt q̄ mali ſunt impotētes. Aliquis dubitaret quō veruz ſit: cuz tamē cōſuetuz ſit dicere q̄ mali poſſunt. hoc ſoluit phia. Scōo oſtēdit q̄ potentia maloz nulla ſit. ibi. ¶ Naz ſi vti. dicit p̄mo. O Boeti tu iniquos obyciēdo cōtra p̄dicta: q̄ mali poſſunt ſm̄ cōſuetū moduz loquēdi. Reſpondet philoſophia. ego nō quidez negaueriz qn̄ mali poſſunt